
О классификации зубного (дентального) имплантата в соответствии с единой Товарной
номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 1 ноября 2022 года № 158.
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Зубной (дентальный) имплантат, изготовленный из титана или его сплавов, 
представляющий собой резьбовой винт, замещающий корень утраченного зуба, 
имплантируемый в костную ткань верхней или нижней челюсти человека с целью 
установки и фиксации зубного протеза (отдельного зуба, моста, покрывного протеза), в
соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируется в подсубпозиции 9021 29 
000 9 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 
Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


